XIV – ............................................................................... 

......................................................................................... 

c) nas prestações de serviços efetuadas por empresas de 

pequeno porte após esses estabelecimentos superarem a receita 

bruta de R$ 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais) 

no ano-calendário corrente. 

....................................................................................... 

§ 9º A empresa que se enquadrar na alínea “i” do inciso 

XIII ou na “c” do inciso XIV estará automaticamente impedida